мунпцппаJIьпое бюдясетное общеобразовательное учреrrцеппс

Вятская средняя общеобразовательная школt

прикАз

01.09.2021 хь 1/23

с. Вятское

кО внесении изменений в основную образовательную
прогрtIмму среднего общего образования>>

В связи с открытием центра образования естественно-научной и технологической
нtшравленности <Точка роста>, в цеJIях обеспечения реЕrлизации федерапьного проекга
<<Современная школа> национального проекта <Образование>.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместитеrпо диреIсгора по УВР Елизаровой А.В. внести изменения в основную

общеобразовательную програп,rму среднего общего образоваrrия в следующие
разделы:
- В ЦЕЛЕВОЙ РАЗДЕЛ в пункт <1.1 Пояснительнttя зtшиска)
-В ЦЕJIЕВОЙ РАЗДЕЛ в пункт к1.2 Планируемые резуJьтаты освоениrI
обучающимися основной образовательной програп,rмы основного общего
образования> в подрЕrзделы <<Ли.пrостные результаты освоения основной
образовательной програп,rмы)) и (( Метапредметные результаты освоения ООП
СОО) в подпункты кБиология>>, <<Естествознalние>, <Физика>>, <<Химия>>.

- В СОДЕРЖАТЕJЬНЬЙ РАЗДЕЛ в пункт <<2.2 Оппсаrrие особенностей и
ocHoBHbD( направлений 1..rебно-исследовательской и проектной деягельности
обучающихся>
- В ОРГАНИЗЩИОННЫЙ Р
общего образования)), в рiц}дел (

,Щиректор МБОУ Вrгской Петров

С приказом ознtlкомлена Елизарова

<3.1 Учебньй плшr средIего
деятельности>